РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  25    »   марта    2016 г.                                                                                                    №  11
«Об    утверждении   плана       мероприятий
по  благоустройству  в  период проведения
месячника с 01 апреля по 08 мая 2016 года.
      В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»   и в целях подготовки празднования  71-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению  месячника с 1 апреля по 08 мая 2016 года. (Приложение №1)
2.Организовать проведения субботников по благоустройству и санитарному содержанию территорий общего пользования, мест массового отдыха и спорта. Проводить единый санитарный день по наведению порядка и дальнейшего благоустройства на закрепленных территориях в последнюю пятницу каждого месяца.
3.Организовать проведение общепоселкового субботника на территории Отрожкинского сельского поселения 22.04.2016 г.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационных стендах и официальном сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Отрожкинского

сельского   поселения:                                 Г.П. Коновалова

                                                                          Приложение №1

                                                                          к Постановлению №11 от 25.03.2016 года
План

мероприятий по благоустройству

в период проведения месячника по благоустройству в апреле – мае 2016 года
	N п/п
	Показатели
	Еди​ница изме​рения
	Всего по  сельскому поселению

	1
	2
	3
	4

	1.
	Посадка деревьев
	шт.
	25

	2.
	Посадка кустарников
	шт.
	30

	3.
	Установка скамеек
	шт.
	-

	4.
	Ремонт скамеек
	шт.
	5

	5.
	Установка урн
	шт.
	-

	6.
	Ремонт урн
	шт.
	10

	7.
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км
	-

	8.
	Ямочный ремонт дорог
	кв. м.
	 -

	9.
	Ремонт и покраска турникетов, ограждений
	п. м.
	30

	10.
	Уборка территорий района
	тыс. кв. м.
	10.0

	И.
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.
	-

	12.
	Ликвидация разрытий
	кв. м.
	-

	13.
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	15

	14.
	Ликвидация свалок
	шт.
	4

	15.
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	4

Глава Отрожкинского

сельского поселения:                                   Г.П. Коновалова